Montageanleitung

WAREMA Pergola-Markise
Perea P60

Der SonnenLichtManager

Nur fir Fachkréfte

Giltig ab 25. Januar 2019
Dokumenten-Nummer 2018618 [Rev. 7 - de]



Inhaltsverzeichnis

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.1
212
2.13
2.14
2.15
2.16
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23

Hinweise zur Sicherheit und zum Produkt.............ooeiiieiiiiiiiiiiiieeeeee e 3
1Y [o] ] £= o = PP PPP P 4
Werkzeuge/HIFSMITIEL. ... ettt e st e s b e e sar e e s enneesanneeas 5
oo [0 = LU o= Lo (=T o T TP P OPPPUUPROPPTO 5
(1) (=Y g0 01 = oo TR PR UPPSPPROP 5
POSItION AES PrOGUKLES......coiiiieiee ettt sab e sa e et e e e st e e e sare e e anreesnreesnnes 6
Aufnahme flr KONSOIE MONTIEIEN. .......ooiiii it sane e e s e e e e e e sans 8
KONSOIEN MONEIEIEN. ...ttt e b e s bt e et e e e e he e e e be e e sab e e e aabe e e aaneesnbeeesabeeennneas 9
MaTKISE MONTIEIEIN. ... . ittt e b et e s b et e s bt e e ae e e s abb e e eabeeesab e e e anbeeeabeeesabeeesaneeenn 10
Pfosten vorbereiten (OPHONAI)........oocueii i e 11
POrtal AUIDAUEBN......co et h e b e e ar e n b e b e e ar e e 11
Flhrungsschienen an Konsolen bBefestigen........ .o e 13
Flhrungsschiene mit Portal verbinden............ooo e 15
VerstarkungSprofil MONTIEIEN. .......coo e e bbb e e e 16
MaTKISE GUSTICITEN......ei ittt e e b e e e be e e st e e e st e e e sab e e ebe e e s neeesaneeenee 17
Pfosten am Montageuntergrund DefesStgeN. ........ocuii i e 19
Reihenanlage - MarkiSe 2 MONTEIEN......cocuiii i s sb e ne e 21
MotOrendlagen EINSIEIEN. ... i et b e s e e e snr e s be e sne e e nnreas 21
Funktionsprifung durchflhren (Was tUn WENNT)......ooi i 21
Motor bauseitig anSCHIIEBEN. .........oii e e s esb e e b e e sanee e 22
Problembehebung Motorendlagen falSCh............oo i 22
Problembehebung OffnungsmaB der Blende falSCh..............ccueueueiieecceceeeeieie e 22
Problembehebung LaufgerausChe. ..........ooiiiiiio e e e 22
Problembehebung Ausfallprofil steht SChrag..........c.oo i 23
MONtAgE ADSCHIIEBEN... .. st e s e e s e e e sir e sbe e s ne e nanes 24

Seite 2 | 26 2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25



1 Hinweise zur Sicherheit und zum
Produkt

Warnhinweise sind mit diesem Symbol in der Anlei-
tung gekennzeichnet.

@ Anleitung vor dem Gebrauch des Produktes
durchlesen!

Sicherheits- und Einstellhinweise beachten!
-|-|E Die grundlegenden Sicher-

= heitshinweise sind unter
. (www.warema.de/Sicherheitshinweise)
abrufbar.

Zielgruppe

Die Anleitung richtet sich an die Fachkraft, den qualifizier-
ten Monteur.

Zulassige Tatigkeiten

Zulassig sind nur Tatigkeiten an dem Produkt, die in die-
ser Anleitung beschrieben sind. Es dirfen keinerlei sons-
tige Veranderungen ohne schriftliche Genehmigung von
WAREMA vorgenommen werden.

BestimmungsgemaBe Verwendung
Die nachfolgenden Angaben gelten flr folgendes Produkt:
Pergola-Markise Perea P60

Das Produkt ist ein auBenliegender Sonnenschutz, der als
Warme- und Blendschutz sowie als Regenschutz einge-
setzt wird.

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25

Teilebezeichnung

L

1 Konsole (z. B. Wand- 7 Pfosten (z. B. mit in-

konsole) nenliegender Befesti-

gung)

2 Blende 8 Endkappe Flhrungs-
schiene

3 Seitenteil 9 Ausfallprofil

4 Flhrungsschiene 10 Entwéasserungsrinne

5 Verstarkungsprofil 11 Gitterstanzung

6 Pfostenanbindung 12  Markisentuch

Abb. 1 Teiletibersicht Perea P60

Gewichtsangaben

200 kg
175 kg 6000 mm
150 kg | =" | s000mm
AT LT 000 mm | 1
125kg =" —= 3000 mm
- I - _——
Y| 400 kg — T _L— ___1 2000 mm
[ = s T e e
[ B /// 1000 mm
75kg
//
50 kg
25 kg
0 kg

1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000
mm mm mm mm mm mm mm mm mm

B

B Bestellbreite [mm] Y  Gewicht [kg]

T Bestelltiefe [mm]

Abb. 2: Gewichtsangaben mit Rainproof-Textil W36 (in Ab-
hangigkeit von Bestelltiefe und Bestellbreite)

Windklasse/Regenschutz

Das Produkt erreicht folgenden Windwiderstand: Klasse 3

Seite 3|26



https://www.warema.de/Sicherheitshinweise

Die Klasse 3 entspricht Beaufort 6.

Beaufort 6 entspricht maximal 13,4 m/s und ist definiert als
starker Wind, d. h. starke Aste schwanken, Regenschirme
sind nur schwer zu halten, Telegrafenleitungen pfeifen im
Wind.

Das montierte Produkt erfillt die Anforderungen der aufge-
fihrten Klasse wenn bei der Montage folgende Anweisun-
gen befolgt werden.

— Verwendung der vom Hersteller empfohlenen Art und
Anzahl der Konsolen

— Verwendung von Befestigungsmaterial, das fiir den
Montageuntergrund geeignet ist (verantwortlich fiir die
richtige Auswabhl ist der Monteur)

— Bericksichtigung der vom Hersteller angegebenen Aus-
zugskrafte fir Dibel

— Einhaltung der Verarbeitungsvorschriften des Befesti-
gungsmaterialherstellers (verantwortlich fur die Einhal-
tung ist der Monteur)

Je nach Montageuntergrund kann es aufgrund der Varianz
dieses Baustoffes zu abweichenden Windwiderstandsklas-
sen kommen.

Ein Wasserablauf ist nur dann sichergestellt, wenn das Git-
ter im Markisentuch und das Markisentuch selbst von Ver-
schmutzungen befreit sind.

Daten fiir Elektroantrieb

INFO
Separate Anleitung fiir den Motor beachten!

Seite 4 | 26

2

P> ©

Montage

INFO

Folgende Montageschritte sind nicht Inhalt dieser
Montageanleitung und miissen aus dem beiliegen-
den Montagehinweis entnommen werden.

» Montage der Fenster-Markise mit ZIP-Fihrung

INFO

Die Befestigung und das Befestigungsmaterial mis-
sen fir den vorhandenen Montageuntergrund geeig-
net und nach den geltenden Richtlinien ausgelegt
sein.

INFO

Montage mit mindestens zwei Personen durch-
fOhren!

Zur Erleichterung der Montage empfehlen wir
den Einsatz der Montagehilfe fir Terrassen-Mar-
kisen.

INFO

Der Stoff wird im gesamten Fertigungsablauf mit
Sorgfalt behandelt, um Flecken und Beschadigun-
gen auszuschlieBen. Es erfolgt eine abschlieBende
100% Priifung. Fir nachtragliche Verschmutzungen
wird keine Haftung Gbernommen.

Bei der Montage Stoff vor Schmutz schitzen!

Keine Knicke, Schirfungen (z. B. durch Ziehen
Uber Flachen/Kanten verursachen!

INFO

Anwendungstechnische Zeichnungen beachten!

GEFAHR
Stromschlag!

Bei Arbeiten in unmittelbarer Umgebung von poten-
ziell spannungsfiihrenden Teilen, wie z. B. bauseiti-
ge Anschlussleitung, kann es bei Berlihrung zu ei-
nem Stromschlag kommen.

Bauseitige Anschlussleitung auf Spannungsfrei-
heit prifen!

Bauseitige Anschlussleitung vor Beginn der
Montage spannungsfrei schalten und gegen
Wiedereinschalten sichern!

WARNUNG
Verletzungsgefahr durch herunterfallendes Produkt!

Das Produkt erfillt die Anforderungen der angege-
benen Windwiderstandsklasse im montierten Zu-
stand nur unter bestimmten Bedingungen.

Vorgegebene Anzahl der Befestigungen und de-
ren Befestigungspunkte einhalten!

Hinweise des Herstellers der verwendeten Diibel
bei der Montage beachten!

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25



INFO
Die Seitenangaben/Sichten beziehen sich auf die
Blickrichtung von innen in Ausfahrrichtung.

2.1 Werkzeuge/Hilfsmittel

Werkzeuge/Hilfsmit- Verwendung

tel

Spitzzange Keder aus Fihrungs-
schiene ziehen

Montagebdcke/Leiter Ablageflache/Abstt-
zung

Schraubzwinge Verstrebung an Pfos-

ten/Fihrungsschie-

23 Lieferumfang

@ INFO

Lieferumfang gemas Lieferschein tberprifen!
Teile auf Unversehrtheit Gberprifen!

Situation vor Ort mit den Bestelldaten verglei-
chen!

Montage unterbrechen und Rucksprache mit
WAREMA halten, sollten Teile beschédigt sein
oder Angaben nicht der Bestellung entsprechen!

Integrierte Steuerung

Anschlussbelegung Steuerungsleitung

nen
Verstrebungen/Holz- Verstrebung an Pfos-
latten ten/Fihrungsschie-
nen
Tab. 1: spezielle Werkzeuge und deren Verwendung

2.2 Produkt auspacken

WARNUNG
Erstickungsgefahr durch Unachtsamkeit!

Kunststofffolien, Styroporteile, Kleinteile usw. kdn-
nen fiir Kinder zu einem gefahrlichen Spielzeug wer-
den.
Kinder von Kleinteilen fernhalten!
Verpackungsmaterial nicht achtlos liegen lassen!

INFO
@ Das verwendete Verpackungsmaterial ist nach dem
Auspacken sachgerecht zu entsorgen.

Produkt und Einzelteile vorsichtig auspacken!

VORSICHT
Verletzungsgefahr durch herunterfallendes Produkt!

Durch falsches Vorgehen beim Hochziehen des Pro-
duktes in einen héheren Bereich mit Hilfe von Sei-
len, kann das Produkt herunterfallen.

Produkt aus der Verpackung nehmen!

Seile so an dem Produkt befestigen, dass ein
Herausrutschen unmaéglich ist!

Produkt in waagerechter Lage hochziehen!

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25

Die Steuerung ist in den meisten Féllen im Produkt inte-
griert. Die Position der Steuerung wird am/im Produkt mit
einem Aufkleber gekennzeichnet.

=~ ((t)

Seite 5| 26




Ubersicht Konsolen, Bodenplatten und Pfostenanbin-

dungen

Konsole fir Wandmontage,
rechts

Konsole fir Wandmontage,
links

(z. B. 3-Loch Konsole mit
Thermax)

(z. B. 3-Loch Konsole mit
Thermax)

Konsole fiir Deckenmonta-
ge

Konsole fir Dachsparren-
montage

2.4 Position des Produktes

Einzelanlage

7

B Bestellbreite W
H Montagehdhe (Unter- G
kante Konsole)

Neigungswinkel
Gesamtbreite Markise
(inkl. Seitenteil) = Be-
stellbreite + 6 mm
A Bestelltiefe = Wand

bis Vorderkante Flh-

rungsschiene)

L

0
Q
Tab. 2: Ubersicht Konsolen
Bodenplatte Anwendungsbereich
» Bodenmontage mit
Schraubfundament

» Bodenmontage mit Ge-
windestange

» Bodenmontage direkt
auf Fundament

innenliegende Grundplatte

Anwendungsbereich

o (e}
o 6

» Bodenmontage direkt
auf Fundament

Tab. 3:
reich

Seite 6| 26

Ubersicht Bodenanbindungen mit Anwendungsbe-

Abb. 3: MaBskizze Perea P60 mit kleiner Entwasserungsrin-

ne (alle MaBangaben in mm)

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25




Reihenanlage

INFO

@ Die Reihenanlage besteht aus mindestens zwei
einzelnen Markisen, die ohne Abstand zueinander
montiert sind. Die mittleren Flihrungsschienen wer-
den durch Einlegen eines Dichtungsband (im Zube-
hér) zueinander abgedichtet. Die Blenden werden
durch StoBbleche (im Zubehor) zueinander abge-
dichtet.

Bei Reihenanlagen ist nach 13000 mm eine Deh-
nungsfuge von 20 mm nétig.

B  Bestellbreite W Neigungswinkel
H Montagehéhe (Unter- G~ Gesamtbreite Markise
kante Konsole) (inkl. Seitenteil) = Be-
stellbreite + 6 mm
A Bestelltiefe = Wand
bis Vorderkante Fih-
rungsschiene)

Abb. 4: MaBskizze Perea P60 mit groBer Entwésserungsrin-

ne (alle MaBangaben in mm)

77

217 @

1 Markise 1 2 Markise 2

H  Montagehéhe

Abb. 5: Position Wandanschlussprofil (alle MaBangaben in
mm)
tGO
200 @
H

H Montagehéhe

Abb. 6: notwendiger Montageraum nach oben (alle MaBan-
gaben in mm)

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25

Abb. 7: Reihenanlage

Befestigungsarten der Pfosten

INFO

Besonderheiten der Befestigungsarten der aufge-
fihrten Bestandteile beachten und gegebenenfalls
notwendige Vorarbeiten veranlassen.

» Pfosten

Seite 7 | 26



Bodenmontage (innenliegende Grundplatte) direkt auf
Fundament [2]

Innenliegende Grundplat-
te [1] wird direkt auf dem
Fundament [2] mit geeigne-
tem Befestigungsmaterial
[4] befestigt.

Bodenmontage direkt auf Fundament [2]

Bodenplatte [1] wird direkt

auf dem Fundament [2] mit

H geeignetem Befestigungs-
: material [4] befestigt.

Bodenmontage mit Gewindestangen [6]

Bodenplatte [1] auf Gewin-
destange [6] befestigen
(ohne Zwischenlage).

Bodenmontage mit Schraubfundament [3]

2.5 Aufnahme fiir Konsole montieren

INFO

Die obere Blende hat integrierte Nuten.

richtiger Neigungswinkel
von 9° bis 15°

falscher Neigungswinkel
>15°

Bodenplatte [1] auf
Schraubfundament [3] be-
festigen (ohne Zwischenla-

ge).

1 Aufnahme flr Konsole 4

2 Schraube DIN 933
M8x16 Tuflok (Son-
der)

3 Scheibe DIN 9021 8,4

obere Blende
5 Klemmplatte

@ INFO
p Beim Fundament sind die DIN 1045, sowie eine
frostfreie Griindung zu beachten. Die Randab-
stédnde der Befestigungspunkte sind einzubezie-
hen.

» Das Fundament zur Befestigung der Bodenplatte
muss unter Einhaltung der Verarbeitungsrichtlini-
en gegossen worden sein.

» Die Mindestabmessungen flr das Fundament
von 600x600x800 mm sind zwingend einzuhal-
ten.

@ INFO
» Die technischen Vorschriften fiir das Schraubfun-
dament sind zu bertcksichtigen.

Seite 8| 26

Abb. 8:

Aufnahme flir Konsole montieren

Aufnahme [1] Uber Klemmplatte [5] positionieren!

Aufnahme mit Scheibe DIN 9021 8,4 und Schraube

M8x16 befestigen!

Aufnahme auf Position schieben! Maximalen Abstand
von AuBenkante Markise beachten (siehe Abb. 3)!
Schraube noch nicht fest anziehen, Aufnahme muss
flr das spatere Ausrichten zur Konsole noch verstellbar

sein.

INFO

Separate Anleitung flir LED-Stripe und/oder LED-
Stripe-Lichtschiene beachten.

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25



2.6 Konsolen montieren

WARNUNG
Verletzungsgefahr durch herunterfallendes Produkt!

Das Befestigungsmaterial, die Anzahl der Konsolen
und die Einhaltung der Herstellerhinweise sind aus-
schlaggebend fir die Sicherheit.

Die Hinweise der Hersteller der verwendeten Du-
bel beachten!

Die Anzahl der vorgegebenen Konsolen einhal-
ten!

ﬁ WARNUNG
Verletzungsgefahr durch herunterfallendes Produki!

Die Position Einhangung Konsole am Produkt zu
Position Konsole ist von groBer Bedeutung. Nur bei
richtiger Position zu einander ist die richtige Kraftein-
leitung und Sicherheit gewéhrleistet.

Vollflachige Auflage von Haken Konsole zu Auf-
nahme Konsole priifen! Die Position der Konso-
le ist, unter Berlicksichtigung der zulassigen Ver-
schiebebereiche, einzuhalten.

Montagefehler vermeiden

Wandmontage

Position der Konsolen
auf dem Montageunter-
grund Ubertragen (siehe
Abb. 3/Seite 6)! Da-

bei den bendtigten Ab-
stand zu Decke beach-
ten (siehe Abb. 6). Auf
Hdéhengleichheit achten.
Konsole an der Mar-
kierung senkrecht und
waagerecht ausgerich-
tet halten!

Bohrbild tbertragen!

Befestigungslécher boh-
ren!

Deckenmontage

Deckenkonsole/Dachs-
parrenkonsole richtig ge-
dreht

Deckenkonsole/Dachs-
parrenkonsole falsch ge-
dreht

Position der Konsolen
auf dem Montageunter-
grund Ubertragen (siehe
Abb. 3/Seite 6)! Da-

bei den bendtigten Ab-
stand zu Decke beach-
ten (siehe Abb. 6). Auf
Hdéhengleichheit achten.
Konsole an der Mar-
kierung senkrecht und
waagerecht ausgerich-
tet halten!

Bohrbild tbertragen!

Befestigungslécher boh-
ren!

Dachsparrenmontage

Tab. 4: Ubersicht zusatzlicher Montagefehler bei Decken-
konsolen/Dachsparrenkonsolen

Befestigungspunkte der Konsolen markieren und boh-
ren

INFO
Die Konsolen sind symmetrisch, auch unter Berlick-
sichtigung des Verschiebebereiches, zu montieren.

Befestigungsposition mittig anzeichnen, damit ein
nachtraglicher Ausgleich méglich ist.

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25

Position der Schwerter
far Dachsparrenmon-
tage auf dem Monta-
geuntergrund Ubertra-
gen (siehe Abb. 3/Sei-
te 6)! Auf Héhen-
gleichheit achten.

Schwerter fiir Dachs-
parrenmontage an der
Markierung senkrecht
und waagerecht ausge-
richtet halten!

Bohrbild tbertragen!

Befestigungsldécher boh-
ren!

Konsolen befestigen und ausrichten

@ INFO

Montageuntergrund auf Unebenheit {iberprifen!
Ggf. Unebenheiten ausgleichen!

Seite 9| 26




Wandmontage

Nur bei LED-Stripe/LED-
Stripe-Lichtschiene not-
wendig!

Montagezwischenplat-
te zwischen Wand und
Konsole positionieren!

Konsolen befestigen!

Konsolen zueinander
ausrichten!

Deckenmontage

Distanzstiick zwischen
Konsole und Montage-
untergrund positionie-
ren!

Konsolen befestigen!

Konsolen zueinander
ausrichten!

Dachsparrenmontage

N

Schwerter fir Dachs-
parrenmontage befesti-
gen!

2.7 Markise montieren

Schraube aus Klemmplatte herausdrehen

AN Schrauben DIN 6912
M8x20 aus Klemmplatte
herausdrehen!

Markise einhangen

GEFAHR
Verletzungsgefahr durch herunterfallendes Produkt!

Markise ist nicht gegen Aushangen gesichert und
kann herabfallen.

Ungesicherte Markise nicht bedienen!

ﬁ WARNUNG
Herunterfallende Markise durch Unachtsamkeit beim
Einhangen!

Hinterhakung der Markise in Aufnahme fur Mar-
kise prifen!

Aufnahme fiir Markise
auf MaB der Konsolen
nachrichten!

Markise in Hinterhakung
der Konsole einhangen!

Markise vorsichtig ab-
lassen! Aufnahme fiir
Markise ist nur fixiert
und Markise neigt sich
nach unten.

Konsole mit Scheiben
und Schrauben am
Schwert befestigen!

Seite 10 | 26

/

Schraube DIN 916
M8x16

1 Nut der Konsole 3

2 Klemmplatte

Abb. 9: Markise sichern

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25




Klemmplatte in Nut der
Konsole positionieren!
Bohrungen missen sich
Uberdecken.

Schraube eindrehen!

INFO
Separate Anleitung fur LED-Stripe und/oder LED-
Stripe-Lichtschiene beachten.

Pfosten vorbereiten (optional)

INFO

Falls der Wasserablauf im Pfosten zu tief sitzt muss
die Anbindung des Hochtemperaturrohres (nachfol-
gend nur noch HT-Rohr genannt) demontiert wer-
den, um die Abdeckung ausreichend hochschieben

zu kdnnen, damit die Pfostenbefestigung méglich ist.

Schrauben DIN 965
5x25 herausdrehen!

Abdeckblende fir HT-
Rohr entfernen!
Haltebleche fiir HT-Rohr
entfernen!

HT-Rohr in Pfosten ein-
schieben! HT-Rohr darf
nicht Gberstehen.

2.9 Portal aufbauen

INFO
Seite fir den Ablauf beachten. Bei Reihenanlagen
sitzen die Ablaufe links und rechts auf3en.

Soll am Portal eine Fenster-Markise mit ZIP-Fih-
rung montiert werden, so kommt die groBe Entwés-
serungsrinne zum Einsatz. Die Entwésserungsrinne
steht nach vorn Uber und die Befestigung der Fiih-
rungsschienen andert sich.

Entwéasserungsrinne Entwésserungsrinne
klein groB

W

Anwendung: Standard | Anwendung: Einsatz

Fenster-Markise
W = Wand
W = Wand

Entwésserungsrinne klein an Pfosten befestigen

im Lieferumfang vorhan-

Abdeckung Uber Pfos-
1 ten schieben (nur wenn
den)!

Grundplatte mit Schrau-
ben DIN 7500 M8x60
am Pfosten befestigen!

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25

1 Halter Unterteil 4 Entwésserungsrinne
klein
2 Schrauben DIN912 5 Pfosten mit Abfluss
M6x20
3 Scheiben DIN 125 6,4 6 Pfosten ohne Abfluss
Abb. 10: Entwésserungsrinne klein an Pfosten befestigen

Entwéasserungsrinne auf
Pfosten legen! Bei Ein-
zelanlagen auf den Ab-
fluss achten.

Seite 11 | 26




Pfosten AuBen:

Entwasserungsrinne
und Halter-Unterteil am
Pfosten befestigen!

Pfosten AuBen:

Entwésserungsrinne am
Pfosten befestigen!

Pfosten Mitte bei Reihen-
anlage:

Entwasserungsrinne
und Halter-Unterteil am
Pfosten befestigen!

Pfosten Mitte bei Reihen-
anlage:

Entwéasserungsrinne am
Pfosten befestigen!

Blende [B2] der Fens-
ter-Markise messen und
mit vorhandenem Ab-
stand [B1] zwischen
Pfosten abgleichen!

Falls B1 # B2, kdnnen die
Pfosten um 1,5 mm ver-
schoben werden. Dazu
nachfolgende Arbeitsschrit-
te vornehmen.

Beidseitig Schrauben
I16sen!

Pfosten um Differenz
verschieben!

Schrauben festziehen!

1 Lagerteil 5 Entwasserungsrinne
groB3

2 Schrauben DIN912 6 Pfosten mit Abfluss
M8x25

3 Schrauben DIN 912 7 Pfosten ohne Abfluss
M8x25

4 Scheiben DIN 125 6,4

Abb. 11: Entwésserungsrinne groB an Pfosten befestigen

Lagerteil an Nutenstei-
nen in Entwasserungs-
rinne befestigen! Ab-
stand zur AuBenkante
betragt 5 mm.

Entwasserungsrinne auf
Pfosten legen! Auf den
Abfluss achten.

Seite 12| 26

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25



Portal aufstellen

Aufkleber abziehen

1 FUhrungsschiene 2 Aufkleber

Abb. 12: Portal aufstellen

Portal aufstellen! Die Position (siehe Abb. 3) ausmitteln
und das Portal zur Wand und zueinander grob ausrich-
ten.

Portal mit Verstrebungen gegen Umfallen sichern!

210 Fuhrungsschienen an Konsolen befesti-
gen

/DU,

Abb. 13:

INFO
Erklarung Aufkleber auf Fiihrungsschiene:

Aufkleber Art.-Nr. 816689

» Keder aus Fihrungsschiene herausziehen, damit
das Federstahlband besser in den Keder einge-
fihrt werden kann

p Federstahlband in Keder einfilhren, das Feder-
stahlband muss komplett vom Keder umfasst
werden

» Fihrungsschiene bis zum Anschlag an Konsole
schieben

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25

Abb. 14:

HINWEIS
Produktbeschadigung durch falsches Handling!

Aufkleber abziehen

Die Montageschritte miissen mit groBer Sorgfalt
durchgefiihrt werden.

Aufkleber beachten! Inhalt des Aufklebers wird in
der Montageanleitung ausfihrlich beschrieben.

Aufkleber [2] von den Fihrungsschienen [1] abziehen!

INFO

Um das Aufstecken der Fiihrungsschienen zu ver-
einfachen, miissen vor der Montage nachfolgende
Schritte durchgefiihrt worden sein.

» Das Ausfallprofil ist ca. 10 mm ausgefahren.

» Der Keder wurde ca. 30 mm aus jeder Fihrungs-
schiene herausgezogen.

Flihrungsschienenhalter einschieben (bei Entwasse-
rungsprofil klein)

INFO

@ Das Schwert des Fiihrungsschienenhalters ist nicht
mittig. Das Schwert muss immer zur geschlossenen
Fuhrungsschienenseite zeigen.

FOhrungsschienenhalter
in Nut einschieben! Auf
die richtige Ausrichtung
achten.

Seite 13 | 26




Flahrungsschienenhalter
grob auf Position (siehe
Abb. 3) schieben!

Flhrungsschienenhal-
tern fixieren, dass ein
Verschieben mit der
Hand noch méglich ist!

Anbindung Fiihrungsschiene einschieben (bei Entwaés-
serungsprofil groB)

Anbindung Fuhrungs-
schiene in Nut einschie-
ben! Auf die richtige
Ausrichtung achten.

Anbindung grob auf Po-
sition (siehe Abb. 3)
schieben!

Anbindung fixieren,
dass ein Verschieben
mit der Hand noch mdg-
lich ist!

INFO

Vor dem Bedienen
das mitgelieferte Do-
kument fir den Mo-
tor beachten.

Ausfallprofil ca. 10 mm
aus Blende ausfahren!

Produkt wieder von der Spannungsversorgung trennen!

Keder herausziehen

1 Keder 2

Flhrungsschiene

Abb. 16: Keder herausziehen (alle MaBangaben in mm)

Keder [1] ca. 30 mm aus Fuhrungsschiene [2] heraus-
ziehen!

Fiihrungsschiene aufschieben und sichern

1 Blende 3 Ausfallprofil
2 Markisentuch
Abb. 15: Ausfallprofil ausfahren (alle MaBangaben in mm)

Programmierkabel/Fahrkabel mit Motorleitung verbin-
den! Falls notwendig ist dazwischen ein Adapter anzu-
schlieBen.

Programmierkabel/Fahrkabel mit Spannungsversorgung
verbinden!

Seite 14 | 26

1 FUhrungsschiene 4 Gleiter
2 Keder 5 Konsole
3 Federstahlband

Abb. 17: Flhrungsschienen aufschieben

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25




HINWEIS
Funktionsprobleme
durch unsaubere
Montage!

Die richtige Einfas-
sung Federstahl-
band zu Keder ist
fur die Funktion von
groBer Wichtigkeit.

Sitz Federstahl-
band zu Keder
prifen! Feder-
stahlband muss
vom Keder um-
schlossen wer-
den.

Flihrungsschiene sichern

HINWEIS

Produktbeschadigung durch falsches Vorgehen
beim Einfédeln Federstahlband!

Der Keder kann beim Einfadeln des Federstahlban-
des brechen und/oder das Markisentuch kann durch

Kanten beschadigt werden.

Keder und Federstahlband ohne Gewalt mitein-

ander verbinden!

Markisentuch von unten beim Einfadeln von allen

Kanten fernhalten!

Flhrungsschiene

3

Schraube DIN 7991
M5x10

2 Schraube DIN 7991
M5x35
Abb. 18: Fuhrungsschienen sichern

Ausfallprofil ca. 200 mm ausfahren!

Fihrungsschiene [1] mit Schrauben [2 und 3] an Kon-
sole befestigen! Die Schraubképfe dirfen nicht Gberste-

hen.

2.1

Fiihrungsschiene mit Portal verbinden

FlUhrungsschiene anhe-
ben und an Ausfallprofil
anhalten!

Federstahlband in Ke-
der einfadeln!

Gleiter in FGhrungs-
schiene einflihren!
FUhrungsschiene bis

zum Anschlag auf Kon-
sole aufschieben!

FUhrungsschiene mit
Schraube DIN 7985
M6x16 an Konsole si-
chern!

Entwésserungsprofil klein

Flhrungsschienenhalter
auf die gewlinschte Po-
sition schieben!

Flhrungsschienenhal-
ter mit Scheibe DIN 125
8,4 und Schraube

DIN 6912 M8x20 befes-
tigen! Schraube nicht
fest anziehen, damit ein
Ausrichten noch mog-
lich ist.

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25

Anbindung auf die
gewlinschte Position
schieben!

Seite 15 | 26



Entwéasserungsprofil gro

Anbindung mit Schrau-
be DIN 912 M8x35 be-
festigen!

Verstarkungsprofil an Fithrungsschienen befestigen

2.12

Verstarkungsprofil montieren

Verstarkungsprofil mit Lagerteil verbinden

Ausfiihrung: starr

Schraube DIN 7984
M6x20 durch Lasche
mit Vertiefung in Befes-
tigungsplattchen eindre-
hen!

1a Lagerteil rechts (Wel- 1b  Lagerteil links (Wel-
lenkern mit Bund) lenkern ohne Bund)
Abb. 19: starres Verstarkungsprofil (Zuordnung der Lage)

Schraube DIN 7984
M6x12 durch Lasche
ohne Vertiefung in Be-
festigungspléttchen ein-
drehen!

Wellenkerne in Verstar-
kungsprofil schieben!

Wellenkerne mit
Schrauben befestigen!

Seite 16 | 26

1 FlOhrungsschiene 4 Lagerteil fUr starres
Verstarkungsprofil
2 Endkappe 5 Befestigungsplattchen
3 Schraube DIN 7982
3,5x22
Abb. 20: Verstarkungsprofil einschieben (am Beispiel: starres

Verstarkungsprofil)

Obere Schraube der
Endkappe herausdre-
hen!

Untere Schraube der
Endkappe soweit 16-
sen, dass die Endkappe
gedreht werden kann!
Schraube nicht heraus-
drehen.

Endkappe nach un-
ten drehen! Es wird die
obere Nut sichtbar.

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25




Befestigungsplatt-
chen/Befestigungsleis-
te beidseitig in Nut ein-
fihren! Auf die Lage der
Lagerteile achten (starr:
siehe Abb. 19).

[}

INFO
Demontierte Teile bzw. geldste Teile in umgekehrter
Reihenfolge wieder festziehen bzw. montieren.

Verstarkungsprofil ausrichten und sichern

Verstarkungsprofil in die
Mitte (£ 250 mm) zwi-
schen Blende und Por-
tal schieben!

Ausfallprofil ausfahren und Portal zur Gitterstanzung
austrichten
INFO
Damit der Wasserablauf funktioniert, muss sich die
Gitterstanzung tber der Entwésserungsrinne befin-
den. Aus diesem Grund wird empfohlen die Markise
auszufahren und die Position des Portals zu kontrol-
lieren, bevor das Portal am Boden befestigt wird.

Besonders bei innenliegender Befestigung ist ein
nachtragliches Verstellen nicht mehr méglich.

Einstellanleitung und Anschlussplan beachten.

Programmierkabel/Fahrkabel mit Motorleitung verbin-
den! Falls notwendig ist dazwischen ein Adapter anzu-
schlieBen.

Programmierkabel/Fahrkabel mit Spannungsversorgung
verbinden!

Ausfallprofil in untere Endlage ausfahren!

Rechtwinklige Lage des
Verstérkungsprofils zur
FUhrungsschiene mit
geeignetem Hilfsmittel
(z. B. Winkel) Gberprl-
fen!

Gegebenenfalls Verstar-
kungsprofil durch einsei-
tiges Verschieben der
Lagerteile in die richtige
Lage bringen!

Beidseitig Schrauben

\40

g “

1 Vorderkante Entwas- 3 Hinterkante Entwas-
serungsrinne serungsrinne

2 Vorderkante Gitter 4 Hinterkante Gitter

eindrehen!
2.13  Markise ausrichten
INFO
Beiliegenden Montagehinweis fir Fenster-Markise
beachten.

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25

Abb. 21: Portal zur Gitterstanzung ausrichten bei kleiner Ent-
wasserungsrinne

kleine Entwasserungsrinne

Uberdeckung Gitter und Entwasserungsrinne (iberprii-
fen! Die Entwasserungsrinne muss mittig unter dem Git-
ter positioniert sein (40 mm Uberstand zwischen Vor-
derkante Entwasserungsrinne [1] und Vorderkante Git-
ter [2] und 40 mm Uberstand zwischen Hinterkante Ent-
wasserungsrinne [3] und Hinterkante Gitter [4]). Ggf.
Portal dazu ausrichten.

Seite 17 | 26




N/

Y,
%

\\\ o

Z

Abstand A1 und Abstand A2 bzw. A3 messen! Falls A1
# A2 bzw. A2 # A3, dann Verstarkungsprofil einstellen.

Einstellung starres Verstarkungsprofil (Einbaulage

1 Vorderkante Entwas- 3 Hinterkante Entwas-
serungsrinne serungsrinne

2 Vorderkante Gitter 4 Hinterkante Gitter

siehe Abb. 19)
@ INFO
» Drehrichtung ge-

gen den Uhrzei-
gersinn — La-
gerteil wird nach
auBen gescho-
ben — Breite
wird gréBer (ab-
gebildet)

» Drehrichtung im
Uhrzeigersinn
— Lagerteil wird
nach innen ge-
schoben — Brei-
te wird schmaler

Abb. 22: Portal zur Gitterstanzung ausrichten bei groBer Ent-
wasserungsrinne

groBe Entwésserungsrinne
Uberdeckung Gitter und Entwasserungsrinne {iberprii-
fen! Die Offnung der Entwasserungsrinne muss mittig
unter dem Gitter positioniert sein (45 mm Uberstand
zwischen Vorderkante Entwasserungsrinne [1] und Vor-
derkante Gitter [2] und 75 mm Uberstand zwischen
Hinterkante Entwasserungsrinne [3] und Hinterkante
Gitter [4]). Ggf. Portal dazu ausrichten.

Markise einfahren, Verstarkungsprofil einstellen und
Lagerteil sichern

INFO

@ Das Drehmoment des Motors darf sich durch das
Einstellen des Verstarkungsprofils nicht erhéhen.
Das Laufgerausch des Motors muss gleich bleiben.
Das Verstarkungsprofil hat die Funktion den Abstand
der FUhrungsschienen zueinander zu gewéhrleisten.
Das Verstarkungsprofil hat nicht die Funktion das
Markisentuch zu spannen.

Verstarkungsprofil dre-
hen, bis MaB A2 = A1

i

F =

A1

A3

g =———yr]
o i

%% ]

ist!
|- L]
: 7
A1
O 3%
7 A3 Q

ALl LIN

Abb. 23: FUhrungsschienenabstand messen

Seite 18 | 26

Abb. 24: Markise ausrichten

Abstand A1 und A2 messen! Wenn A1 = A2 sind die
Flhrungsschienen parallel.

Diagonalen D1 und D2 messen! Wenn D1 = D2 sind die
Flhrungsschienen parallel.

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25




Ausfallprofil einfahren!

Fahrbewegung des
Ausfallprofils ca. 50 mm
nach Verstarkungsprofil
stoppen!

Befestigung Fiihrungsschienenhalter in Fihrungsschie-
ne I6sen und Portal in Richtung Abdeckblende verschie-
ben! Fihrungsschienen wahrend des Verschiebens an-
heben.

starres Verstarkungsprofil starres Verstarkungsprofil

Schraube DIN 7982
3,5x32 eindrehen! Ver-
starkungsprofil kann
jetzt in der Breite nicht
mehr verstellt werden.

w

Innenliegende Grund-
platte lagerichtig und
um die Wandstarke ver-
setzt positionieren!

2.14  Pfosten am Montageuntergrund befesti-

gen

INFO
Die Randabsténde der Befestigungspunkte sind ein-
zuhalten.

Befestigungslécher bohren

INFO
Glltig bei Schraubfundament.

Befestigungsldcher mit-
tig in den Langléchern
anzeichnen! Ein nach-
tragliches Verstellen ist
nicht méglich, die Be-
festigung wird durch
den Pfosten verdeckt.

Vorgehen fur Boden-
montage direkt auf Fun-
dament bzw. Boden-
montage mit Gewinde-
stange beachten!

INFO
Giltig bei Bodenmontage direkt auf Fundament bzw.
Bodenmontage mit Gewindestange.

Position der Pfosten
auf dem Montageunter-
grund Ubertragen!

N

“

Befestigungsldécher mit-
tig in den Langléchern
anzeichnen! Dadurch ist

L == ein nachtréglicher Aus-
7 PN gleich méglich.
\
| | /]
N cZs

Befestigung Flihrungsschienenhalter in Fihrungsschie-
ne l6sen und Portal in Richtung Abdeckblende verschie-
ben! Flhrungsschienen wahrend des Verschiebens an-
heben.

Schraubfundament in Montageuntergrund einbringen!

INFO
Glltig bei innenliegender Grundplatte.

Befestigungsldcher

<& 8 mm bohren! Bei
Einsatz der Abdeckung
fir Grundplatte muss
10 mm tiefer gebohrt

\ werden.

Position der Pfosten
auf dem Montageunter-
grund Ubertragen!

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25

Seite 19 | 26




tix

hef

INFO

Standard Boden-
montage direkt auf
Fundament: Dlbel
FAZ 11 8/30

| = Lange Dubel
(95 mm)

tq = Bohrtiefe
(95 mm + 10 mm)

het = mind. Veranke-
rungstiefe (45 mm)
tix = Nutzlange

(30 mm)

@ INFO
Giltig bei innenliegender Grundplatte.

Bodenplatte Uiber den
Befestigungspunkt posi-
tionieren!

Befestigungsmateri-

al (z. B. FAZ-Diibel) in
Montageuntergrund ein-
schlagen!

Befestigung anziehen!
Ein spéteres Nachzie-
hen ist nicht mehr mog-
lich.

g
S
/

\
| )
P

&~ =

@ INFO
Standard Boden-

montage mit Gewin-
destange

Bei Einsatz der Ab-
deckung fiir Grund-
platte dirfen die Ge-
windestangen/Ge-
winde der Schrau-
ben max. 14 mm
Uber die Grundplatte
Uberstehen.

Pfosten befestigen

INFO
Giltig bei Schraubfundament.

Bodenplatte montieren
INFO

Glltig bei Schraubfundament.

Scheiben DIN 9021 8,4
einsetzen!

Pfosten bzw. Flihrungs-
schiene Uber Schrau-
ben positionieren!

Pfosten bzw. Fihrungs-
schiene mit Scheiben
DIN 9021 8,4 und Mut-
tern DIN 934 M8 fixie-
ren! Die Befestigung so-
weit anziehen, dass ein
Nachrichten noch még-
lich ist.

Bodenplatte am
Schraubfundament an-
halten! Stimmen die
Bohrungen nicht Uber-
ein, so muss die Boden-
platte gedreht werden.

INFO
Gltig bei innenliegender Grundplatte.

Bodenplatte mit Schrau-
ben DIN 933 M8x80,
Scheiben DIN 125 8,4
und Muttern DIN 934
M8 bestlicken!

Pfosten Gber Bodenplat-
te positionieren!

Grundplatte mit Schei-
ben DIN 9021 8,4 und
Schrauben DIN 933
M8x14 am Schraubfun-
dament befestigen!

Pfosten mit Schrauben
DIN 912 M6x20 und
Scheibe DIN 125 6x4
befestigen!

Seite 20 | 26

INFO
Giltig bei Bodenmontage direkt auf Fundament bzw.
Bodenmontage mit Gewindestange.

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25



Pfosten bzw. Fiihrungs-
schiene Uber den Befes-
tigungspunkten positio-
nieren!
Befestigungsmateri-

1 al (z. B. FAZ-Diibel) in
Montageuntergrund ein-
schlagen!

Die Befestigung so-
weit anziehen, dass ein
Nachrichten noch még-
lich ist!

X

Pfosten zum Untergrund ausrichten

-~ Ausrichtung Ausfallprofil
/ mit Wasserwaage Uber-
prifen!
INFO

Montage direkt auf Montageuntergrund: Durch Un-
terlegen von geeignetem Material Unebenheiten
ausgleichen.

Montage auf Gewindestange/Schraubfundament:
Durch Verstellen der Muttern Unebenheiten ausglei-
chen.

Befestigungen der Pfosten anziehen!

Uberstand Gewinde der Schraube einkiirzen

INFO
Glltig bei Schraubfundament.

@ INFO
Bei Einsatz der Ab-

deckung fur Grund-
platte durfen die Ge-
windestangen/Ge-
winde der Schrau-
ben max. 14 mm
Uber die Grundplatte
Uberstehen.

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25

2.15 Reihenanlage - Markise 2 montieren
@ INFO

» Markise 1 ist montiert

» Konsolen fiir Markise 2 montieren

» Markise 2 einhéngen - jedoch noch nicht kom-
plett zusammenschieben

Dichtungsband in Ver-
tiefung an der AuBen-
kante der Fihrungs-
schiene einlegen!

Markise 2 bis auf bend-
tigte Position an Marki-
se 1 schieben!

2.16  Motorendlagen einstellen

@ INFO

Einstellanleitung und Anschlussplan beachten!

Bei Einsatz einer Steuerung: separate Anleitung
beachten!

2.17  Funktionsprifung durchfithren (Was tun
wenn?)

Q VORSICHT
Quetschgefahr durch Unachtsamkeit beim Bedie-

nen!

Personen, die sich im Fahrbereich befinden, kbnnen
verletzt werden.

Fahrbereich von Personen freihalten!

Kinder von Bedienelementen fernhalten!

Programmierkabel/Fahrkabel mit Motorleitung verbin-
den! Falls notwendig ist dazwischen ein Adapter anzu-
schlieBen.

Programmierkabel/Fahrkabel mit Spannungsversorgung
verbinden!

Seite 21| 26



2.18

INFO
Die eingesetzten Motoren sind nicht fir Dauerbe-
trieb geeignet.

Der integrierte Thermoschutz schaltet den Motor
nach ca. 4 Minuten Laufzeit ab. Nach ca. 10 bis 15
Minuten ist das Produkt wieder betriebsbereit.

Beim Bedienen des Produktes Dauerbetrieb des
Motors vermeiden!

Produkt ausfahren und das Motorgerdusch prifen! Der
Motor veréndert seinen Gerduschpegel, wenn das Aus-
fallprofil schwergéngig zwischen den Fihrungsschienen
lauft. Ggf. Verstarkungsprofil nachstellen (siehe Seite
18).

Produkt mehrmals einfahren und ausfahren! Vordere
und hintere Endlage des Produktes tberprifen. Ggf.
Motorendlagen nachstellen siehe Kapitel 2.19/Seite

22.

Markise ein- und ausfahren und auf Laufgerdusche pri-
fen, ggf. Nacharbeiten durchfiihren (siehe Kapitel 2.21/
Seite 22)!

Stellung Ausfallprofil priifen! Ggf. Nacharbeiten durch-
fhren (siehe Kapitel 2.22/Seite 23).

Durchhang des Markisentuches prifen! Bei Kalte dehnt
sich das Tuch aus. Aus diesem Grund kann es zu einem
erhéhten Durchhang kommen. Daraus resultieren keine
Funktionsprobleme.

Motor bauseitig anschlieBen

@ INFO

Einstellanleitung und Anschlussplan beachten!

Bei Einsatz einer Steuerung: separate Anleitung
beachten!

Motorleitung mit bauseitigem Anschluss verbinden!

WARNUNG
Stromschlag durch unzureichende Sorgfalt!

Leitung kann von beweglichen Teilen beschadigt
werden.

Leitung von beweglichen Teilen fernhalten!

220 Problembehebung OffnungsmaB der
Blende falsch
Ursache Behebung

Mittige Schraube in unterer
Blende

Mittige Schraube l6sen
oder eindrehen - Off-
nungsmap der Blende
wird verandert

Schraube l6sen!
OffnungsmaB wird gré-
Ber - Ausfallprofil kann
weiter einfahren

Schraube eindrehen!
OffnungsmaB wird klei-
ner - Ausfallprofil fahrt
nicht soweit ein

Laufgerdusche

2.21 Problembehebung Laufgerdusche
Ursache Behebung
Zahnrad in Kombination FlUhrungsschienen aus-
mit Federstahlband macht richten

Ritzelblock ausrichten

Federstahlband bei Mon-
tage nicht korrekt in Keder
geschoben

Keder sauber mit Feder-
stahlband verbinden

2.19 Problembehebung Motorendlagen falsch

Ursache

Motor ist noch nicht einge-
lernt oder noch nicht drei-
mal bedient worden

Behebung

Motor einlernen (siehe
separate Anleitung far
den Motor)!

Seite 22 | 26 2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25



Ritzelblock ausrichten

Q
S
Yy
&
N » &
N
S

W

Q
e

9 )
1 Schraube DIN 912 3 Flhrungsschiene
M5x30
2 Ritzelblock
Abb. 25: Ausfallprofil einstellen

Seitliche Abdeckungen und Seitenteile auf beiden Sei-
ten demontieren!

Schrauben aus unterer Blende herausschrauben!
Untere Blende nach unten klappen und abnehmen!

An der betroffenen Flihrungsschiene:

Schraube FlUhrungsschiene und Konsole herausdrehen!
FUhrungsschiene demontieren!

@ INFO

Keder auf Unversehrtheit und VerschleiB prifen!

Defekter Keder muss vor der Montage unbedingt
ersetzt werden!

FUhrungsschiene wieder montieren (siehe Kapitel 2.10/
Seite 13)!

INFO
Demontierte Teile bzw. geléste Teile in umgekehrter
Reihenfolge wieder festziehen bzw. montieren.

2.22  Problembehebung Ausfallprofil steht

schrag
Ursache Behebung
Ausfallprofil und Blende ste- Ausfallprofil parallel ein-
hen nicht parallel zueinan- stellen
der

Schrauben am Ritzel-
block l6sen (Ritzel bleibt
im Federstahlband im
Eingriff)!

Markise 1000 mm aus-

fahren!

Schrauben am Ritzel-
block festdrehen!

Markise aus- und einfahren! Laufgerausche prifen! Ha-
ben sich keine Verbesserungen eingestellt, mit nachs-
tem Arbeitsschritt fortfahren!

Schrauben am Ritzel-
block I6sen (Ritzel bleibt
im Federstahlband im
Eingriff)!

Ritzelblock mit Schlitz-
Schraubendreher von
Konsole in Pfeilrich-
tung [A] bzw. alternativ
in Pfeilrichtung [B] dri-
cken! Ritzel soll mittig
zur Perforation des Fe-
derstahlbandes stehen.

Schrauben am Ritzel-
block festdrehen!

1 Schraube DIN 912 3 FlOhrungsschiene

M5x30
2 Ritzelblock
Abb. 26: Ausfallprofil einstellen

Seitliche Abdeckungen und Seitenteile auf beiden Sei-
ten demontieren!

Schrauben aus unterer Blende herausschrauben!
Untere Blende nach unten klappen und abnehmen!

INFO
Nur auf einer Seite die Anderung vornehmen!

INFO
Demontierte Teile bzw. geldste Teile in umgekehrter
Reihenfolge wieder festziehen bzw. montieren.

Keder mit Federstahlband verbinden

Ausfallprofil ausfahren!

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25

Schrauben am Ritzel-
block I6sen (Ritzel bleibt
im Federstahlband im
Eingriff)!

Seite 23 | 26




Ritzelblock in Pfeilrich-
tung [A] bewegen, bis
Zahnrad zum Feder-
stahlband auBer Eingriff
ist!

StoBblech mit Schrau-
ben an der Blende be-
festigen!

Ausfallprofil in Pfeilrich-
tung [B] parallel ausrich-
ten!

Flihrungsschienen miteinander verbinden (nur bei Rei-
henanlage)

Ritzelblock in Pfeilrich-
tung [C] bewegen!

HINWEIS
Produktbeschadigung durch unzureichende Sorgfalt!

Anschlussleitung von allen beweglichen Teilen
fern halten!

Markise ca. 100 mm ausfahren!

Markise einfahren und Ausrichtung des Ausfallprofils
prifen! Ausfallprofil ggf. erneut ausrichten.

INFO
Demontierte Teile bzw. geldste Teile in umgekehrter
Reihenfolge wieder festziehen bzw. montieren.

2.23 Montage abschlieBen

StoBblech montieren (nur bei Reihenanlage)

N

1
i Z
\ =
D
3
1 Markise 1 4 FOhrungsschiene
links (Markise 1)
2 Markise 2 5 Flhrungsschiene

rechts (Markise 2)
3 Bohrschraube
DIN 7504 4,2x45

Kontaktstellen zwischen
StoBblech und oberer
Blende mit Silikon ab-
dichten!

StoBblech in Nut der
Blende einh&ngen!

Seite 24 | 26

Abb. 27: FUhrungsschienen miteinander verbinden

Schrauben [3] durch Fihrungsschiene [4] in Fihrungs-
schiene [5] eindrehen!

Regendach montieren

INFO
Breitenabhangig bzw. bei Reihenanlage kann das
Regendach zweiteilig ausgefihrt sein.

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25




Baugruppe Vierkant-
schraube M6x16 de-
montieren!
Vierkantschrauben in
Laschen der seitlichen
Abdeckung einstecken!
Scheibe DIN 125 6,4
und Mutter DIN 934 M6
wieder montieren!

1 Befestigungsprofil fur 3 Konsole
Regendach

3 Befestigungsbohrung E seitliches Einrlck-
maf: 7 mm (bei de-
montierte Seitenab-
deckung)/9 mm (bei
montierter Seitenab-
deckung)

Vierkantschrauben in
Nuten der oberen Blen-
de einscheiben!

Seitliche Abdenkung-
durch Anziehen der
Mutter befestigen!

Demontierte Teile wieder montieren! Bei der Montage

die Leitung nicht quetschen.

Abb. 28: Befestigungsprofil fiir Regendach montieren (alle
MaBangaben in mm)

Hoéhe (MaB 70 mm = Oberkante Wandkonsole bis Mitte
Befestigung) auf Montageuntergrund Ubertragen!

Befestigungsprofil [1] an Markierung senkrecht und
waagerecht ausgerichtet anhalten! Das Befestigungs-
profil muss mittig zur Blende sitzen (seitliches Einrlck-
maB E beachten).

Bohrbild Gbertragen!

Befestigungsldcher bohren!

INFO
Beiliegenden Montagehinweis fir Fenster-Markise
beachten.

Befestigungsprofil am
Montageuntergrund be-
festigen!

\

Kompriband (im Zube-
hér) entlang der vorde-
ren Kante von unten auf
Dachprofil aufkleben
und biindig abschnei-
den!

Seitenteilabdeckung de-
montieren!

Dachprofil in Befesti-
gungsprofil bis zum An-
schlag einschieben!

Dachprofil mit Bohr-
schrauben 4,8x13 (Lin-
senkopf mit AW25) am
Befestigungsprofil be-
festigen! Befestigung
an StoBstelle erst nach
dem Einschieben des
StoBbleches eindrehen.

Laschen an der seitli-
chen Abdeckung um
90° nach innen umkan-
ten!

\

Regendach zum Monta-
geuntergrund mit Silikon
abdichten!

2018618 [Rev. 7 - de)/2019-01-25

Seite 25 | 26



Falls StoBblech im Zube-
hor:

Kontaktstellen zwischen
StoBblech und Dachpro-
fil mit Silikon abdichten!

StoBblech in Befesti-
gungsprofil einschieben!

StoBblech mit Bohr-
schrauben 4,8x13
(Linsenkopf mit
AW25) durch Befesti-
gungsprofil am Dach-
profil befestigen!

Neigungswinkel liberpriifen

Rohrstiick montieren (optional)
INFO

Falls die Entwésserung aus dem Pfosten an eine

weiterfihrende Entwésserung angeschlossen wer-

den soll.

Abb. 29:

Neigungswinkel ablesen

Winkelmesser seitlich an den Fiihrungsschienen bzw.
Schnur anhalten! Der Anhaltepunkt muss bei halber Be-

stelltiefe sein.

Winkel am Winkelmesser ablesen! Die Angaben fir die
zuldssige Regenklasse (siehe Seite 3) sind zu beach-

ten.

Verstarkungsprofil - Abdeckblech montieren

Rohrstlick mit Fett/Spul-
mittel einreiben!
Rohrstiick bis zum An-
schlag in den Pfosten
einschieben!

Laubgitter einsetzen

Entwasserungsrinne klein

N

Laubgitter direkt Gber
dem Wasserablauf in
die Entwasserungsrinne
einlegen!

1 WAREMA Schriftzug 3

2 Abdeckblech

Schraube DIN 7982
3,5x9,5

Abb. 30:

Abdeckblech montieren (Verstarkungsprofil)

Abdeckblech mit
Schrauben am Lagerteil
befestigen!

WAREMA Schriftzug
Uber Schrauben anbrin-
gen!

Allgemein

Unterlagen an den Bediener aushandigen!
Bediener in die Handhabung des Produktes einweisen!
Ubergabeprotokoll ausfiillen und aushandigen!

WAREMA Renkhoff SE ®* Hans-Wilhelm-Renkhoff-StraBe 2 ® 97828 Marktheidenfeld ® Deutschland
www.warema.de ® info@warema.de




	WAREMA Pergola-Markise
	Inhaltsverzeichnis
	1 Hinweise zur Sicherheit und zum Produkt
	2 Montage
	2.1 Werkzeuge/Hilfsmittel
	2.2 Produkt auspacken
	2.3 Lieferumfang
	2.4 Position des Produktes
	2.5 Aufnahme für Konsole montieren
	2.6 Konsolen montieren
	2.7 Markise montieren
	2.8 Pfosten vorbereiten (optional)
	2.9 Portal aufbauen
	2.10 Führungsschienen an Konsolen befestigen
	2.11 Führungsschiene mit Portal verbinden
	2.12 Verstärkungsprofil montieren
	2.13 Markise ausrichten
	2.14 Pfosten am Montageuntergrund befestigen
	2.15 Reihenanlage - Markise 2 montieren
	2.16 Motorendlagen einstellen
	2.17 Funktionsprüfung durchführen (Was tun wenn?)
	2.18 Motor bauseitig anschließen
	2.19 Problembehebung Motorendlagen falsch
	2.20 Problembehebung Öffnungsmaß der Blende falsch
	2.21 Problembehebung Laufgeräusche
	2.22 Problembehebung Ausfallprofil steht schräg
	2.23 Montage abschließen


